Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003600310032003900320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

ATA Nº 019/2025 –REUNIÃOEXTRAORDINÁRIA DACOMISSÃO INTERNADE SELEÇÃODE

PROJETOS DESIGNADA PELO DECRETO Nº 35.041/2025.

Aos vinte e um dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, reuniu- se a Comissão

Permanente para Avaliação de Propostas de Editais, instituída pelo Decreto nº 35.037/2021 e

pela Portaria nº 337/2021, composta pelos seguintes membros

: Neuma Carina S. N. Soares (SEMCULT), Gustavo Nassif (SEMCIT), Erica Fávero Singui

Altoé (SEMCULT), José Mário Ferreira do Carmo (SEMCULT), Fernanda da Silva Brito

(SEMCULT), Juliara T. Campos (SEMCULT), Gutierre P. de Arruda (SEMCULT), Cleide P. da

Silva (SEMDES), Valcinei de souza Silva (SEMCULT), Flávia Ultramar (SEMCULT), e

Christiane da Silva Penha (SEMUS). Sob a presidência da Sra. Neuma Carina, a comissão

deliberou sobre a seguinte pauta: análise das inscrições submetidas ao Edital nº 013/2024

– Chamamento Público para Credenciamento de Artistas Cachoeirenses – Biênio

2025/2026, conforme previsto na Cláusula 3 – Da Documentação Necessária, para

verificação do cumprimento dos requisitos de habilitação. Após análise, foram

registrados os seguintes resultados: INSCRIÇÕES DESCREDENCIADAS: Processo nº

64.428/2025 - José Antonio da Silva (Música – Voz e instrumentos, e Dança - Solo ou até

03 integrantes), e Processo nº 64.585/2025 - Edison Vigilato (Música – Voz e instrumentos,

Dupla e Trio, e Dança - Solo ou até 03 integrantes). As propostas foram descredenciadas

devido à documentação incompleta, sendo passível a interposição de recurso, conforme

cláusula 20 do edital supracitado. Nada mais havendo a tratar, a presente ata será

encaminhada à Gerência Administrativa da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo para as

providências cabíveis. E, para constar, lavrou-se a presente ata, que vai assinada por todos

os membros presentes.

Neuma Carina S. N. Soares – SEMCULT

Gustavo Nassif, - SEMCIT

Érica Fávero Singui Altoé – SEMCULT

JoséMário Ferreira do Carmo – SEMCULT

Fernanda da Silva Brito – SEMCULT

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003600310032003900320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Juliara T. Campos – SEMCULT

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003600310032003900320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Gutierre P. de Arruda – SEMCULT

Cleide P. da Silva – SEMDES

Valcinei de Souza Silva –SEMCULT

Flávia Ultramar – SEMCULT

Christiane da Silva Penha –SEMUS

com o identificador 31003600310032003900320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLODE ASSINATURA(S)

O docum ento acima foi as sinado el etr oni ca m ent e e pode ser acess ado no endere ço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e u t i l i z a n d o o i d e n t i f i c a d o r

31003600310032003900320037003A00540052004100

Assinado eletronicamente porGUSTAVO NASSIF em 26/08/2025 16:40

Checksum:B5ADCB820E1A0EF5D1E8DC1A39D13BD6DFF8B478E816CB481DD18339B6AE3239

Assinado eletronicamente por NEUMA CARINA DE SOUZA NASCIMENTO SOARES em 26/08/2025 16:40

Checksum: 06984D4C2BF8A0BC77880E1211ACE36CED1F2BD4844A5DD55CE18FAC979A7234

Assinado eletronicamente por ERICA FAVERO SINGUI ALTOE em 26/08/2025 16:42

Checksum: 60D7880BDE1FC0131FD86EE6697891BCF6942D49657C7FA231CD9D87E63A0802

Assinado eletronicamente por VALCINEI DE SOUZA SILVA em 27/08/2025 07:36

Checksum:E1DF801402C26F6C4F3D8B1C17ADEDBDC236C279F23E9A9CC85D25B5C81B5E29

Assinado eletronicamente por CLEIDE PRADO DA SILVA em 27/08/2025 09:13

Checksum: 349969D057B81D880344B1C19944036E53D5E38DA9E2C7A4A4E7AC5195049A3D

Assinado eletronicamente por FLAVIA ULTRAMAR em 27/08/2025 09:25

Checksum: 853D6C10DD61BFC6F16EAA400437646D731138F9CA15C073EBBDB911002DFD70

Assinado eletronicamente por FERNANDA DA SILVA BRITO em 27/08/2025 11:13

Checksum: 355941384684E01440178EBEFFDBA54EACDC0DA131C20AA42BE994CC85112229

Assinado eletronicamente por JOSEMARIO FERREIRA DO CARMO em 29/08/2025 09:50

Checksum: 550BBC3A9E814CEC4ACC8A7A99B4759AC00E41A178BAA72228DACB5606449E85

Assinado eletronicamente por JULIARA TEIXEIRACAMPOS em 01/09/2025 16:20

Checksum:EF71A62A71132C4AC6CA526B48C80A7CC6D6ED9D77041BC3F9F1B8EAA151E382

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade